
 

 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria  www.unical.it 

 

Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 401 del 10 novembre 2025, per le esigenze dell’Area Orientamento, Inclusione e Career service, Direzione 
Didattica e Servizi agli Studenti dell’Università della Calabria. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTO la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 401 del 10 novembre 2025, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula 
presentati e per colloquio, finalizzato al conferimento di n. 11 (undici) assegni per lo svolgimento di attività 
di Tutorato, per le esigenze delle strutture della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti per come di seguito 
elencato:  

• Profilo A - n. 10 assegni di cui: 
- n. 7 assegni - Area Orientamento, Inclusione e Career Service; 
- n. 3 assegni - Area Servizi Didattici; 

• Profilo B - n. 1 assegno - Area Internazionalizzazione  

VISTA la propria Determina n. 427 del 26 novembre 2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica; 

VISTE la nota protocollo n. 286502 dell’11 dicembre 2025 con cui sono stati trasmessi i verbali della 
Commissione giudicatrice; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalle medesime Commissioni 
giudicatrici; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 401 del 10 novembre 2025 e le relative graduatorie di merito:  
 

Profilo A  

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO COLLOQUIO 

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

(max 60 punti) 

1 ROSATI  Antonietta  40 20 60 (precede per età) 

2 DODARO  Pasquale  40 20 60 

3 NICOLACI  Raffaella  40 16 56 

4 CORINA  Natalina  35 16 51 

5 SURIANO  Teresa  38 12 50 

6 MAZZEI  Serena  40 8 48 (precede per età) 

7 FAZIO  Ferdinando  40 8 48 (precede per età) 

8 GAGLIARDI  Alessandra  40 8 48 (precede per età) 

9 GRECO  Lorenzo  40 8 48  

10 ARCIERI  Alessia  38 8 46 

11 MASCARO  Matteo  37 8 45 

12 BASILE  Benedetta  35 8 43 (precede per età) 

13 OUARDHANI  Manal  35 8 43 

14 VARACALLI  Santo  33 8 41 

15 LEONETTI  Luca  30 8 38 (precede per età) 



 

 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria  www.unical.it 

 

16 FULLONE  Raffaela  30 8 38 (precede per età) 

17 PINTO  Lorenzo  30 8 38 (precede per età) 

18 ARGONDIZZA  Giorgia Rosaria  30 8 38 
 

PROFILO B  

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO COLLOQUIO 

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

(max 60 punti) 

1 PELLICANÒ Mariadomenica 36 16 52 

2 GRECO Lorenzo 33 8 41 
 

ART. 2 - Il candidato ID 2427850 non ha raggiunto nella valutazione del colloquio il punteggio di almeno 28/40 
punti per essere collocato utilmente in graduatoria. 

ART. 3 - In conseguenza della suddetta graduatoria sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i dott./dott.sse: 

• Per il Profilo A: 
ROSATI Antonietta  
DODARO Pasquale  
NICOLACI Raffaella  
CORINA Natalina  
SURIANO Teresa  
MAZZEI Serena  
FAZIO Ferdinando  
GAGLIARDI Alessandra  
GRECO Lorenzo  
ARCIERI Alessia 

• Per il Profilo B: 
PELLICANÒ Mariadomenica 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico per le attività indicate nelle premesse. 

ART. 4 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre le relative lettere di incarico. 

ART. 5 - Il presente provvedimento sarà pubblicato:  
• all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  
• sul sito web di Ateneo, alla pagina: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-
di-concorso_0_31841_874_1.html. 
 

 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31841_874_1.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31841_874_1.html

		2025-12-12T13:37:45+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




